
令和４年１０月吉日  

 

中学校校長 様 

成田市スポーツ協会  

会長 村島 義則  

成 田 市 柔 道 協 会  

会長 山田 眞澄  

 

第３７回成田市文化祭柔道大会のご案内 

 

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当協会の運営に関しまして，ご高配を

賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて，成田市文化祭柔道大会を下記の通り開催致します。つきましては，成田市柔道協会の

ホームページ http://naritajudo.com/から選手名簿をダウンロードしていただき，必要事項を記

入の上メールにて申込みくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

1. 日 時  令和４年１１月３日（祝） 

８：３０   開場 

８：４５    受付開始 

９：００   審判・監督会議（２階会議室） 

９：３０   開会式 

９：４５  試合開始 

１３：００   閉会式 

 

2. 会 場  重兵衛スポーツフィールド中台体育館柔道場 

 

3. 主 催  成田市スポーツ協会・成田市柔道協会 

 

4. 締 切  令和４年１０月２１日（金） 

 

5. その他 

① 詳細は大会実施要項参照。 

② 当日は他の大会とも重なり駐車場の混雑が予想されますので，車は乗り合わせのうえ，

指定の駐車場へ駐車くださいますようお願いします。 

③ 更衣については剣道場でお願いします。 

④ 貴重品は各団体で責任を持って管理してください。 

⑤ 成田市柔道協会ホームページに当日の様子を撮影し，掲載を予定しております。つきま

しては，必ず選手にホームページ掲載の有無をご確認頂き，不都合がある場合は事前に

事務局までご連絡ください。尚，ご連絡がない場合は了承したこととさせていただきま

す。 

⑥ 本大会は無観客開催といたします。入場できるのは，選手・監督・コーチ・役員のみと

させていただきます。 

 

 

 

 



第３７回成田市文化祭柔道大会実施要項  
 

  １   期     日     令和４年１１月３日（祝）  

 

 ２  主   催   成田市スポーツ協会・成田市柔道協会  

 

  ３   会     場     重兵衛スポーツフィールド中台体育館柔道場（旧中台体育館） 

 

  ４   日   程    ８：３０  開場  

             ８：４５  受付開始  

                   ９：００  審判・監督会議（２階会議室）  

                   ９：３０  開会式  

                   ９：４５  試合開始  

                 １３：００   閉会式  

 

 ５   試合方法      男女団体戦  

                 ※試合方法については参加チーム数を考慮して決定いたします。  

 

  ６   審判規定       試合は，国際柔道連盟試合審判規定及び「少年大会特別規定」にて行う。  

詳細については，大会当日の審判会議で申し合わせる。  

 

  ７ 参加資格   ① 全日本柔道連盟に登録済みの中学１・２年生 

          ② 全日本柔道連盟「初心者試合までの期間」を満たしている者 

 

８   参 加 費      参加費  3000円  

 

 

  ９  申込み締切   令和４年１０月２１日（金）  

  

 １０ 申込み方法及び問い合わせ  

①  成田市柔道協会のホームページhttp://naritajudo.com/から選手名簿をダウン

ロードし，必要事項を記入の上（narita.judo.association@gmail.com）まで

メール送信する（プログラム作成のため，期日厳守）。  

② 選手名簿を受信しましたら，事務局より申し込みが完了した旨を返信いたしま

す。選手名簿を提出した団体で，返信メールが届かない場合は必ず問い合わせ

下さいますようお願いします。  

③ 同一校から複数チームの参加を認めます。定数に満たないチームは主催の判断で合同チーム

とする場合もあります。 

④ 当日の選手変更については審判・監督会議で確認いたします。 

 １１ その他 

          ① 大会中の怪我については各学校の保険でご対応ください。 

          ② 新型コロナウイル感染防止のため保護者の観戦はご遠慮願います。（無観客開催） 

          ③ 当日の健康観察等は各学校で十分におこなってください。体調不良等の場合は参加を

お控えください。 

         

（問い合わせ先）    成田市立西中学校  風間孝幸  

    TEL 0476-26-2606  FAX0476-20-6411  携帯 080-1055-3419 

 

 

                

 

 


